Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201805302132569871.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

Licitação..................................................................01

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo nº. 087/2018 - PMBJ, PREGÃO
PRESENCIAL nº 037/2018-CPL/PMBJ. ORGÃO:
Município de Bom Jardim/MA, através da SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANE-
JAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Homologo o procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP n.º
037/2018/CPL/PMBJ, em favor da empresa FREE
STYLE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscri-
ta no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ
do Ministério da Fazenda sob o nº 03.698.120/0001-
00, Valor Global de R$ 303.460,00 (trezentos e três
mil quatrocentos e sessenta reais), que consiste na
“eventual aquisição de água mineral, natural, potável,
sem gás, envasadas em garrafas ou copos de 200 Ml,
500 Ml, 1,5 litros e em galões plásticos retornáveis de
20 Litros, transparente, com lacre de segurança na
tampa; Bem como aquisição de Garrafões plásticos
de 20 Litros, próprios para o acondicionamento de
água mineral, segundo especificações técnicas do
INMETRO, para atender as demandas da Administra-
ção Pública Municipal, município de Bom Jardim/MA”.
13 de junho de 2018. FRANCISCO ALVES DE ARA-
UJO - Prefeito Municipal de Bom Jardim/MA

.

PORTARIA nº. 235/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR  ANTONIO DE ALMEIDA
BEZERRA, inscrito no CPF sob o nº
716.557.273-20 do cargo em comissão de
Secretário Municipal de Educação, da Admin-
istração Pública Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
18 DE JUNHO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  236/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, JANILSON MARQUES
DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº
705.175.843-87 do cargo em comissão de As-
sessor Especial da Secretária Municipal de
Educação, da Administração Pública Munic i-
pal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
18 DE JUNHO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  237/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

18 de Junho  de 2018                          Ano II – Edição Nº 125                              Página 1 de 02

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017

GABINETE DO PREFEITO

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEGUNDA FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2018.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201805302121658712.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

2

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, JANILSON MARQUES DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob o nº
705.175.843-87, para exercer o cargo em
comissão de Secretário Municipal de Educação
do Município de Bom Jardim/MA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 18
DE JUNHO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO

Prefeito de Bom Jardim

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação